

**Nr 199.**

Av herrar **Wallentheim** och **Allard**, om *höjning av anslaget till bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader.*

I statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln punkt 239, har föreslagits såsom bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader ett anslag av kronor 56 000:—. Anslaget i fråga avser fyra bildningsförbund, nämligen Arbetarnas bildningsförbund, Svenska landsbygdens studieförbund, Tjänstemännens bildningsverksamhet samt Studieförbundet medborgarskolan. Samtliga bildningsförbund hade till skolöverstyrelsen framfört väl motiverade hemställanden om höjning av ifrågavarande bidrag. Skolöverstyrelsen, som i detalj har granskat dessa framställningar, har för sin del tillstyrkt förhöjningar av bidraget.

Den sakliga grund för begäran om anslagshöjning som de olika studieförbunden byggt sina framställningar på synes vara synnerligen stark. Under de gångna krigsåren har det fria bildningsarbetet utfört ett för samhället synnerligen gagneligt upplysningsarbete. I framställningarna understrykes också, att de närmaste åren sannolikt komme att i olika avseenden medföra starka påfrestningar även för det svenska samhället. Liksom under de hittills gångna krigsåren bleve det då en tillgång för samhället att genom de fria bildningsorganisationernas medverkan bland landets befolkning kunna bedriva en effektiv upplysningsverksamhet.

Det av skolöverstyrelsen föreslagna anslagsbeloppet skulle innebära en förhöjning av anslaget till ABF med 5 000 kronor, till SLS med 1 000 kronor och till Tjänstemännens bildningsverksamhet med 1 000 kronor.

Av det anförda torde framgå, att starka skäl tala för en höjning av administrationsbidragen till de här nämnda studieförbunden.

Med stöd av vad sålunda anförts få undertecknade härmed föreslå,

att såsom bidrag till vissa bildningsförbund för organisations- och administrationskostnader för budgetåret 1946/46 måtte anvisas ett anslag av 63 000 kronor samt

att av detta bidrag 45 000 kronor måtte tilldelas Arbetarnas bildningsförbund, 10 000 kronor Svenska landsbygdens studieförbund och 6 000 kronor Tjänstemännens bildningsverksamhet.

Stockholm den 23 januari 1945.

*Adolf Wallentheim.*

*Henry Allard.*

---

### **Nr 200.**

Av herr **Fagerholm**, om ändrad lönegradsplacering för kontorist vid statens järnvägar.

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 132.)

Stockholm den 23 januari 1945.

*P. Hj. Fagerholm.*

---